
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

28.03.2011 г. № 367 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 15.03.2011 г. № 303  
«Об обеспечении пожарной безопасности в лесах,  

расположенных на землях поселений и землях иных категорий, 
находящихся в границах Качканарского городского округа» 

 
 
В целях предупреждения лесных пожаров и организации эффективной 

борьбы с ними в 2011 году на территории Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Главы Качканарского городского округа               

от 15.03.2011 г. № 303 «Об обеспечении пожарной безопасности в лесах, 
расположенных на землях поселений и землях иных категорий, находящихся 
в границах Качканарского городского округа», следующее изменение:  

оперативный план тушения лесных пожаров на землях поселений             
и землях иных категорий, находящихся в границах Качканарского 
городского округа, на 2011 год изложить  в новой редакции в соответствии    
с приложением к настоящему постановлению. 

  
 

 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 

 
 
 Приложение 

к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 28.03.2011 г. № 367 
 

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН 
тушения лесных пожаров на землях поселений и землях иных 

категорий, находящихся в границах Качканарского городского округа, 
на 2011 год 

 
№ 
п/п 

Наименование 
населенного пункта 

№№ лесных кварталов, 
к которым 

прикреплены рабочие 
по тушению лесных 

пожаров 

Наименование 
предприятия, от 

которого 
привлекаются 
средства и 
транспорт 

Количество и 
наименова- 

ние средств и 
транспорта 

1 2 3 4 5 
1 
 
 
 

Качканар-
Валериановск 

Горный отвод КГОКа 
(кроме земель 
поселений и земель 
иных категорий, 
находящихся в 
ведении 
Администрации 
Качканарского 
городского округа) 

ОАО «КГОК 
«Ванадий» 
Напольских С.А. 
(по согласованию) 

НАСФ 
автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
бульдозер-1 
трал-1 

2 
 
 
 

Качканар- 
Именновский 

Земли поселений: 
кв.102, 103 

ООО «Ванадий- 
ремонт» 
Черняев А.И. 
(по согласованию) 

НАСФ 
автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
  

3 
 
 
 

Качканар- 
Именновский 

Земли поселений: 
кв.104  

ООО 
«УралСпецСтрой» 
Касимов Н.Ш. 
(по согласованию) 

НАСФ 
автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
  

4 Качканар-
Именновский 

Земли поселений: 
кв.105, 315, 316 

ОАО «Металлист» 
Гарифулин Р.Р.  
(по согласованию) 

НАСФ 
автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
погрузчик-1 

5 
 
 

Качканар-
Именновский 

Земли поселений: 
кв.60, 61, 75 

ЗАО 
«ХК»Ремэлектро» 
Головко Н.М. 
(по согласованию) 

НАСФ 
автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
бойлерная 
машина-1 



 2

 
1 2 3 4 5 

6 Качканар Земли поселений: 
кв.85, 86, 93, 289 

ООО «ЖКХ» 
Беляева Е.В.  
(по согласованию) 

НАСФ 
автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
бульдозер-1 
поливомоечная 
машина -1 

7 
 
 
 

Качканар Земли поселений: 
кв.83, 84, 91, 92 

ОП ООО «СТК» 
по КГО  
Корюков А.В.  
(по согласованию) 

НАСФ 
автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
бойлерная 
машина-1 
бульдозер-1 

8 
 
 
 

Качканар Резерв комиссии по 
борьбе с лесными 
пожарами 

ООО «Поток» 
Зудов А.Г. 
(по согласованию) 
 
 

бульдозер-1 
трал-1 
автобус для 
перевозки 
людей-1 

ООО «Восток-
техмонтаж» 
Демский Л.В. 
(по согласованию) 

автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
 

ООО «Жилком-
сервис» 
Стративный Р.В. 
(по согласованию) 

автомобиль-1 
мотопомпа-1 
  
 

Качканарское ОП 
филиала ООО 
«ЮНИС» в 
г.Екатеринбурге 
Бут А.Ю.  
(по согласованию) 

автомобиль для 
перевозки 
людей-1 
бойлерная 
машина-1 
бульдозер-1 

ООО «Яна» 
Котляр В.А. 
(по согласованию) 

НАСФ 
 
 

ООО 
«Магистраль» 
Огибенин А.В. 
(по согласованию) 

бульдозер-1 

9 Качканар Земли поселений: 
кв.214, 215, 228, 229, 
230 
Резерв комиссии по 
борьбе с лесными 
пожарами 

ГУ «11 отряд ФПС 
ГУ МЧС России 
по Свердловской 
области» 
Гиленко Н.Н.  
(по согласованию) 

пожарная 
машина -2 

 
Используемые сокращения: 
ЗАО ХК – закрытое акционерное общество «Холдинговая компания; 
КГОК – Качканарский горно-обогатительный комбинат; 



 3

ЖКХ – Жилищно-коммунальное хозяйство; 
ОП ООО – обособленное подразделение Общества с ограниченной 
ответственностью; 
ОАО – Открытое акционерное общество; 
ООО – Общество с ограниченной ответственностью; 
НАСФ – нештатные аварийно-спасательные формирования 
ФПС ГУ МЧС – федеральная противопожарная служба Главного управления 
Министерства чрезвычайных ситуаций 
 
 
 
С.Е.Морозов  
6 97 13  

 


